
令和２年５月１６日

保護者の皆様へ

在校生の皆さんへ

聖心学園中等教育学校

学校長 荒木 保幸

６月１日からの学校再開に向けて

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素は本

校教育活動にご協力賜りありがとうございます。新型コロナウイルス感染拡大防止のため、４月８日

(水)からの家庭学習、５月７日(木)からの在宅学習と、生徒や保護者の皆様にとっては、かつてない

大変な期間を過ごされていることと拝察申し上げます。

さて、過日奈良県の緊急事態宣言が解除されました。まだまだ、新型コロナウイルス感染症の不安

を完全に払拭できるには至っておりませんが、本校では感染予防対策を講じた上で６月１日（月）に

学校再開する予定です。

つきましては、５月１９日（火）からを学校再開準備期間とし、下記内容で登校日を設けていきま

すので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

○ 登校日の概要

・登校時刻は、午前１０時です。（１９日の５年生のみ１１時とします。）

・登校前の健康観察と検温をお願いします。

・服装は合服で、マスク着用をお願いします。

・「三つの密」を避けた形で約２時間の指導の後、下校させます。（昼食は不要です。）

・具体的な内容は、学年ごとに別途連絡します。

○ 登校日の日程

５月１９日（火） １・３年 午前１０時登校
５年 午前１１時登校

２０日（水） ２・４年 午前１０時登校

２２日（金） １・３・５年 午前１０時登校

２３日（土） ２・４年 午前１０時登校

２９日（金） １～５年 午前１０時登校

３０日（土） １～５年 午前１０時登校
○ その他

・近鉄の定期券の払戻し等で再購入する場合は、使用日の１４日前から購入できます。


